Resolução nº 001/2014-CENS/CEPE/UFRR

Autoriza,  ad referendum, a  criação  da  disciplina
Tópicos Especiais  de  Microeconomia  (ECO-113)
do Curso de Economia/UFRR.

O PRÓ-REITOR DE ENSINO E GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
RORAIMA,  no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  ad referendum da Câmara de
Ensino  e  considerando  o  que  consta  no  Processo  nº.  0023129.002903/2013-15  e  no
Memorando nº 009/2014-DEco,

 DECIDE:

Art. 1º. Autorizar, ad referendum, conforme solicitação da Coordenação do Curso de Economia, a cri-

ação da disciplina “Tópicos Especiais de Microeconomia” (ECO-113) de caráter eletivo, com carga

horária de 60 horas/aula, do Curso de Bacharelado em Economia/UFRR.

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA DE ENSINO DA UFRR, Boa Vista-RR, 10 de janeiro de 2014.

Prof. Dr. Fábio Luiz Wankler
Pró-reitor de Ensino e Graduação/UFRR

Presidente da Câmara de Ensino/ CENS/CEPE/UFRR

	CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO
	Resolução nº 001/2014-CENS/CEPE/UFRR